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Sono circa 1.200  
le imprese esportatrici   
 

Le prime 100 imprese  

realizzano l’85%  
dell’export complessivo 

IMPRESE CHE 
ESPORTANO

I PRINCIPALI PARTNERS COMMERCIALI 

Germania Stati Uniti Francia Regno Unito Germania Francia Austria Paesi
Bassi

Macchinari ed apparecchi nca 

rispetto al  

2018 

‐3,6%

 +0,1% 

IMPORT 

Nel 2019 

l’UE ha assorbito  
il 65,4% delle  

esportazioni trentine 
+0,1% 

mld di €

+ 1,3
EXPORT VERSO EXTRA UE 

EXPORT VERSO UE (28 Paesi) 

+2,3% 

SETTORI 
Andamento 2019/2018  
dei sei settori più significativi per l’entità 
dei flussi  

+2,3%

15,7% 

9,9% 

6,6% 

4,1% 

4,4% 

6,7% 

mld di €

L’EXPORT DELLA PROVINCIA DI TRENTO NEL 2019 

8,6% 

EXPORT   3,9

4,5% 

MERCATI DI SBOCCO 
Andamento 2019/2018 

Elaborazione Ufficio studi e ricerche della Camera di Commercio su dati Istat 

15,0% 

SALDO COMMERCIALE

5,1% 

4,1% 

+2,1%

16,9% 

 Prodotti. alimentari,  
 bevande

Altri prodotti (articoli farmaceutici, computer…) 

EXPORT 

Legno e prodotti in legno 

7,1% 

2,6% 

Sostanze e prodotti chimici

Metalli di base e prodotti  
in metallo 

17,0% 

12,1% 

9,7%  8,6% 

1% 

SETTORI 
Esportazioni in base alle diverse tipologie di prodotto 
delle attività manifatturiere 

Mezzi di trasporto

‐ 1,0%

22,2%

16,2% 

20,5% 

8,7% 

+6,1% 

‐0,8% 

‐11,7%

‐1,6% 

‐19,1%

Metalli di base e prodotti in metallo 

Sostanze e prodotti chimici 

Legno e prodotti in legno 

Prodotti tessili, abbigliamento 

Apparecchi elettrici 

Macchinari ed apparecchi nca

Prodotti alimentari e bevande

Mezzi di trasporto 

Articoli in gomma e materie plastiche 

Prodotti altre attività manifatturiere 


